
2024 年 4 月吉日 

 

株式会社サイコー 

 

 

エコキャップ搬入先変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お陰様で弊社では、ペットボトルキャップの寄付量が年々増加しており、皆様

からの支援の広がりを力強く感じております。 

一方、保管場所の確保が難しくなってきており、ペットボトルキャップの搬入

受入が厳しい状況となって参りました。 

弊社と致しましては保管場所不足の解消に努めましたが、これ以上の弊社への

搬入受入は困難と判断し、下記の通り搬入及び郵送先を変更させていただく事に

致しました。 

ご支援先様へ更なるご負担をお掛けすることは、誠に心苦しい次第ではござい

ますが、何卒諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

搬入・郵送先：多賀城市福祉工房のぞみ園 

    985-0854 

    宮城県多賀城市新田南安楽寺 87 

 

上記の「のぞみ園」様には、現在も皆様から搬入いただいたペットボトル

キャップの洗浄・選別作業をお手伝い頂いております。 

※地図別紙参照 

 

変更時期：2024年 5月 

 

 



変更点及び注意点 

 

〇搬入時間について 

平日 10：00～12：00、13：00～15：00 

 

〇事前計量について 

迅速な搬入ができるよう、事前に重量を計量してからの搬入をお願い致し

ます。（郵送の場合は送り状に重量の記載をお願い致します。※複数ある

場合は合計の重量） 

※・現地での計量はできません。 

 ・お車から置き場へのペットボトルキャップのご移動はお客様自身でお

願い致します。 

・のぞみ園様の敷地内で車輌の出入りがございますので、最大 30 分程

度入れない可能性がございます。ご了承ください。 

・入口が狭くなっておりますので大型車で行かれる場合はご注意くださ

い。 

 

〇QR コードで重量入力のお願い 

現地にある QR コードをスマートフォンで読み取り、事前計量していただ

いた数量の入力をお願い致します。 

 

〇受領書について 

現地に搬入した方のみ発行可能 

※寄付量増加に伴い、QR コードから自動発行に変更のため 

 現地に来られない方で証明が必要な方は HP の実績一覧を証明として 

ご利用ください。 

搬入後の流れについては、サイコーHP をご覧くだい。 

 

※お問い合わせ先 

仙台市宮城野区岩切分台 1-8-4 

              株式会社サイコー エコキャップ担当 

TEL：022-255-3150 


